ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Bình Định, ngày        tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi, hủy bỏ giấy tờ hộ tịch

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Hộ tịch ngày 20/11/2014;

Căn cứ Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 73/TTr-STP ngày

14/6/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi, hủy bỏ Quyết định số 1973/QĐ-UBND ngày 08/8/2006 của
UBND huyện Hoài Nhơn (nay là UBND thị xã Hoài Nhơn) thay đổi, cải chính hộ
tịch, xác định lại dân tộc, xác định lại giới tính, cho phép bà Đoàn Thị Vy Trang -
sinh ngày 16/02/1978; thường trú: thị trấn Tam Quan, huyện Hoài Nhơn, tỉnh Bình
Định (nay là phường Tam Quan, thị xã Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định) được thay đổi
chữ đệm từ Đoàn Thị Vy Trang thành Đoàn Vy Trang.

Lý do: Quyết định số 1973/QĐ-UBND ngày 08/8/2006 của Ủy ban nhân dân
huyện Hoài Nhơn căn cứ vào Giấy khai sinh số 196 ngày 26/7/2006 do Ủy ban
nhân dân thị trấn Tam Quan, huyện Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định cấp. Hiện nay,
Giấy khai sinh số 196 đã được thu hồi, hủy bỏ. Vì vậy, căn cứ để ban hành Quyết
định số 1973/QĐ-UBND không còn, do đó, Quyết định nêu trên phải được thu hồi,
hủy bỏ.

Điều 2. Giao UBND thị xã Hoài Nhơn:
1. Tổ chức triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định của pháp

luật Hộ tịch và thông báo Quyết định này đến các cá nhân, đơn vị có liên quan.

2. Tổ chức họp, kiểm điểm rút kinh nghiệm đối với các tổ chức, cá nhân vi
phạm trong quá trình giải quyết vụ việc theo quy định pháp luật.

2224 24 06

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, Chủ tịch

UBND thị xã Hoài Nhơn, Chủ tịch UBND phường Tam Quan và các tổ chức, cá
nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như  Điều 3;
- Cục HTQTCT, Bộ Tư pháp;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Phòng Tư pháp thị xã Hoài Nhơn;
- Công an thị xã Hoài Nhơn;

- PVP TD;

- Lưu: VT, K11.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng